CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

от 15 октября  2015 г. №12
 с. Круглое

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Круглянского сельского поселения
от 19.10.2011 г. №47 «Об утверждении
генерального плана Круглянского
сельского поселения»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом Круглянского сельского поселения, на основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в генеральный планКруглянского сельского поселения от 08.09.2015 года, с учетом протокола публичных слушаний по проекту изменений в генеральный планКруглянского сельского поселения от 08.09.2015 года, с учетом полученных согласований по проекту изменений в генеральный план, Совет народных депутатов Круглянского сельского  поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]           1. Внести в  решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения от19.10.2011 г. №47 «Об утверждении Генерального плана Круглянского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Тома I«Положение о территориальном планировании Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» дополнить пунктом 2.4. «Предложения по территориальному планированию в части перевода земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности» следующего содержания:
«2.4. Предложения по территориальному планированию в части перевода земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности.

На территории поселения имеются земельные участки в составе категории земель сельскохозяйственного назначения, которые планируется перевести в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения  космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специальногоназначения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2004г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».
Перечень мероприятий по территориальному планированию в части перевода земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Этапы реализации

	Мероприятия в ведении правительства Воронежской области

	1
	Перевод земельного участка с кадастровым номером 36:13:3000010:160 общей площадью 54,2 га из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности и иного специального назначения  с целью размещения ООО НТЦ “Эльбрус” (комплекса по производству и обработке технических нитей из гидратцеллюлозы
(ГЦТН) и полиакрилнитрила (ПАН), а также углеволокна на основе ГЦТН и ПАН волокон), в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2004 г. №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».
	Первая очередь

1.2. Карту генерального плана Круглянского сельского поселения изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение и генеральный план Круглянского сельского поселения(c изменениями) губернатору Воронежской области, в администрацию Каширского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Каширского муниципального района и департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Круглянского
сельского поселения                                                                                         Г.Н. Лихачев